
Rondônia , 23 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3985 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              104 

 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do 

Município de Porto Velho, torna pública a realização do PREGÃO, 

na forma ELETRÔNICA, Nº 90045/2025/SML/PVH – SRPP Nº 

039/2025, do Tipo MENOR PREÇO, deflagrado no Processo 

administrativo nº 00600-00051881/2024-34-e, cujo objeto é Sistema 

de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO (COLETORES 

UNIVERSAIS E ESPARADRAPOS) visando atender a Secretaria 

Municipal de Saúde – SEMUSA e a administração pública direta e 

indireta do Município de Porto Velho. ABERTURA DAS 

PROPOSTAS: 05/06/2025 às 09h30min (horário do DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras UASG: 925172. 

Modo de Disputa: ABERTO. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 

www.gov.br/compras e www.portovelho.ro.gov.br. OUTRAS 

INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão nº 07, na 

Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Rua México, 

2331, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho, CEP 76.820-190 – Porto 

Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 8h às 

14h(horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com. Telefone 

(69) 3901-6270. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.991.575,36 

(DOIS MILHÕES NOVECENTOS E NOVENTA E UM MIL 

QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS 

CENTAVOS). 

   

Porto Velho-RO, 22 de maio de 2025. 

  

DAIANE DI SOUZA BOTELHO 
Pregoeira/SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:4DE728D5 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 

PORTARIA Nº 015/2025/SML 

 

PORTARIA Nº 015/2025/SML 
Porto Velho, 22de maio de 2025. 

  

Designa servidores para acompanhamento das ações 

relacionadas a transparência da gestão pública 

municipal no âmbito Superintendência Municipal de 

Licitações/SML. 

  

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 945, de 31 de 

agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município, nº 3551, de 

1º de setembro de 2023. 

  

CONSIDERANDO a Lei de Acesso a Informação – LAI Nº 

12.527/2011, regulamentada pelo Decreto nº 14.565/2017, art. 37 

caput da Constituição Federal, Lei nº 14.129/2021 (Lei Governo 

Digital, Lei nº 13.709/2018 (LGPD), Lei nº 14.133/2021 (Lei de 

Licitações e Contratos) e Instruções Normativas nº 52 e 62 do 

Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.  

CONSIDERANDO as auditorias promovidas pela Associação dos 

Membros nos Tribunais de Contas do Brasil (ATRICON) e Ciclos do 

Programa Nacional de Transparência Pública (PNTP). 

  

CONSIDERANDO ainda a necessidade de acompanhamento, 

aperfeiçoamento e adequações no lançamento de dados relativos aos 

procedimentos sob a competência da Superintendência Municipal de 

Licitações do Município de Porto Velho/SML no Portal da 

Transparência da Prefeitura de Porto Velho e Portais do Governo 

Federal tais como Portal de Compras do Governo Federal/Comprasnet 

e Portal Nacional de Contratações Públicas/PNCP. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar os servidores abaixo para acompanharem as 

atividades relacionadas a transparência da gestão pública municipal na 

Superintendência, empreendendo ações de monitoramento, 

aperfeiçoamento e adequações das informações conforme diretrizes do 

Gabinete/SML e/ou indicações de órgãos de controle interno e 

externo. 

  
NOME MATRÍCULA FUNÇÃO  

KRYS KELLEN ARRUDA 10079309 TITULAR 

HIAGO YOHAN CANDIDO TORRES 10079234 SUPLENTE 

CAROLINA ZEMUNER DOS SANTOS 246373 SUPLENTE 

  

Parágrafo único. Para cumprimento das atribuições referidas no 

caput, os servidores contarão com o suporte de todos os Setores da 

SML responsáveis pelas inserções de dados sob a sua respectiva 

competência.  

Art. 2º REVOGAR a Portaria n.º 007/2025/SML, publicada no 

DOMER n.º 3934, de 10 de março de 2025 

. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

IAN BARROS MOLLMANN 
Superintendente Municipal de Licitações – SML 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:120DE5E0 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO MUNICIPAL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº33/2025 

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0369/SEMEC/2025. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 

CNPJ: 04.632.212/0001-42. 

Contratada: ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA 

CNPJ: 09.381.459/0001-57 

valor: R$ 10.978,50 
Contratada: L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 01.060.256/0001-57 

valor: R$ 16.510,00 
Contratada: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA 

CNPJ: 52.755.750/0001-77 

valor: R$ 7.806,60 
Contratada: APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA 

CNPJ: 05.789.763/0001-87 

valor: R$ 4.278,55 
Contratada: KENNEDY VALERIO ORTOLANE 03548874240 

CNPJ: 32.748.350/0001-27 

valor: R$ 17.539,21 
Contratada: MAZZA & MAZZA LTDA 

CNPJ: 03.960.183/0001-85 

valor: R$ 18.767,80 
Contratada: HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE 

BRINDES LTDA 

CNPJ: 63.750.350/0001-95 

valor: R$ 16.589,90 
Contratada: TREVENZA SOLUCOES LTDA 

CNPJ: 58.613.526/0001-27 

valor: R$ 1.854,24 
DO OBJETO: Registro de preços para futura e eventualaquisição de 

material esportivo (Apito, bola, troféu, rede) entre outros, para 

atender a Secretaria Municipal de Educação, pertencente á Presidente 

Médici-RO, por um período de 12 (doze) meses. 

RETIRADA DA ATA : 

https://transparencia.presidentemedici.ro.gov.br/transparencia/in

dex.php?link=aplicacoes/publicacao/frmpublicacao&grupo=&no

meaplicacao=publicacao e 

https://pncp.gov.br/app/atas?q=&pagina=1 
  

Presidente Médici/RO, 22 maio de 2025. 

  


